
Id: BVKNU-LFWIN-LJSQB-AAGIW-KPDRK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/265/10
STAROSTY GRAJEWSKIEGO

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela i parkowanie 
pojazdów usuniętych z dróg 

Na podstawie art. 130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2005 r. Nr 108, poz. 908, Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486, Nr 180, poz. 1494 i 1497, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410, Nr 235, poz. 1701, z 2007 
r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, poz. 845, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz.214, 
Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz.1461 i 1462, Nr 
234, poz. 1573 i 1574, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, , Nr 91, poz. 739, , Nr 92, poz. 753, 
Nr 97, poz. 802 i 803, Nr 98, poz. 817, Nr 168, poz. 1323, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 246), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela w przypadkach 
określonych w art. 130a ust.1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 
108, poz. 908, z późn, zm.) i parkowanie pojazdów usuniętych z dróg: 

1) Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej mniejszej niż 3,5 tony: 

a) załadunek i rozładunek pojazdu – 50 zł. 

b) holowanie: 

- do 15 km (ryczałt) – 110 zł, 

- powyżej 15 km (zł/km) – 2,40 zł za każdy kolejny kilometr. 

2) Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 10 ton: 

a) wyciągnięcie pojazdu spoza korony jezdni – 120 zł, 

b) podnoszenie pojazdu leżącego – 150 zł. 

c) holowanie: 

- do 15 km (ryczałt) – 150 zł, 

- powyżej 15 km (zł/km) – 2,80 zł za każdy kolejny kilometr. 

3) Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 10 ton oraz zespół: ciągnik siodłowy plus naczepa: 

a) wyciągnięcie pojazdu spoza korony drogi na jezdnię – 1050 zł, 

b) podnoszenie pojazdu leżącego – 1000 zł, 

c) holowanie: 

- do 15 km (ryczałt) – 390 zł, 

- powyżej 15 km (zł/km) – 9 zł za każdy kolejny kilometr. 

d) rozładunek, przeładunek towaru na drodze – zł/1 roboczo-godzina – 65 zł. 

4) Parkowanie (za każdą rozpoczętą dobę): 

a) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – 5 zł, 

b) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony – 20 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/59/07 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 24 kwietnia 2010 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi na koszt właściciela i parkowanie pojazdów usuniętych 
z dróg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 



Id: BVKNU-LFWIN-LJSQB-AAGIW-KPDRK. Podpisany Strona 2

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Grajewskiego 

Stanisław Kossakowski


